ГУП «Башавтотранс» РБ

450015, РБ, г. Уфа, ул. Карла
Маркса,

д. 35

bat@bashauto.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 002/01/17-1321/2023

о нарушении антимонопольного законодательства

20.09.2023 г. Уфа, ул. Пушкина, 95

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы
по Республике Башкортостан по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства (далее – Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии:

Васильев И.В. – заместитель руководителя Управления
Федеральной антимонопольной службы по Республике
Башкортостан,

Члены Комиссии:

Базуев А.И. - начальник отдела антимонопольного контроля
товарных рынков Управления Федеральной антимонопольной службы
по Республике Башкортостан,

Чиглинцев Д.Е. – в е д у щ и й специалист-эксперт отдела
антимонопольного контроля товарных рынков Управления
Федеральной антимонопольной службы по Республике
Башкортостан,

при участии представителей:

от ГУП «Башавтотранс» РБ - Бадьина С.В. (по доверенности от
31.12.2022
№ 2577),

рассмотрев дело № 002/01/17-1321/2023 о нарушении
антимонопольного законодательства по признакам нарушения ГУП

mailto:bat@bashauto.ru

«Башавтотранс» РБ (450015, РБ,
г. Уфа, ул. Карла Маркса, д. 35, ОГРН: 1020202765989, ИНН:
0275026324) части 1 статьи 17 Федерального закона от 26.07.2006 №
135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите
конкуренции),

УСТАНОВИЛА:

Определением Управления Федеральной антимонопольной
службы по Республике Башкортостан (далее – Управление) об
отложении рассмотрения дела № 002/01/17-1321/2023 о нарушении
антимонопольного законодательства от 31.08.2023 рассмотрение
указанного дела назначено на 20.09.2023 в 14:30 посредством
использования системы TrueConf.

20.09.2023 в адрес Управления поступил ходатайство ГУП
«Башавтотранс» РБ вх.№ 14612-ЭП/23 о приобщении материалов.

Ходатайство рассмотрено и удовлетворено.

20.09.2023 в ходе заседания Комиссии было принято решение
отложить рассмотрение дела № 002/01/17-1321/2023 о нарушении
антимонопольного законодательства, в связи с необходимостью
получения дополнительной информации.

Согласно п. 7 ч. 4 ст. 45 Закона о защите конкуренции на
заседании комиссии по ходатайству лиц, участвующих в деле, или по
инициативе комиссии обсуждаются вопросы об основаниях и о
необходимости объявления перерыва в заседании, об отложении, о
приостановлении рассмотрения дела.

В соответствии с ч. 5 ст. 45 Закона о защите конкуренции при
рассмотрении дела о нарушении антимонопольного
законодательства Комиссия вправе запрашивать у лиц, участвующих
в деле, документы, сведения и пояснения в письменной или устной
форме по вопросам, возникающим в ходе рассмотрения дела,
привлекать к участию в деле иных лиц.

Согласно п. 2 ч. 1 ст. 47 Закона о защите конкуренции Комиссия
вправе отложить рассмотрение дела о нарушении
антимонопольного законодательства в связи с необходимостью
получения дополнительных доказательств.

Комиссия, в соответствии с ч. 5 ст. 45 и п. 2 ч. 1 ст. 47
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции»,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № 002/01/17-1321/2023 о
нарушении антимонопольного законодательства.

2. Назначить рассмотрение дела № 002/01/17-1321/2023 о
нарушении антимонопольного законодательства на 05.10.2023 в 14:30
часов посредством использования системы TrueConf.

Управление сообщает, что участники дела вправе перейти по
с с ы л к е https://fas1.tconf.rt.ru/c/0613357687 для участия в
рассмотрении дела.

3. Ответчику - ГУП «Башавтотранс» РБ (450015, РБ, г. Уфа, ул.
Карла Маркса, д. 35, ОГРН: 1020202765989, ИНН: 0275026324)
представить в срок д о 02.10 . 2 0 2 3 следующие документы и
информацию:

- письменное и мотивированное пояснение относительно
понятия «срочная потребность в закупаемых товарах (работах,
услугах) и применять другие способы закупки невозможно из-за
отсутствия времени, необходимого для их проведения» в п.п. 5 п. 6.8.2
Положения о закупках;

- письменное мотивированное обоснование применения ч. 1 п.п.
5 п. 6.8.2 Положения о закупках «стоимость закупаемых заказчиком
товаров (работ, услуг) в рамках одного договора не больше 5 000 000
р у б . , при этом годовой совокупный стоимостной объем таких
договоров не должен превышать 1% от планируемого значения
выручки Заказчика в текущем году».

- письменное мотивированное обоснование применения ч. 4 п.п.
5 п. 6.8.2 Положения о закупках «расторгнут неисполненный договор и
необходимо завершить его исполнение».

- письменное мотивированное обоснование применения ч. 1 п.п.
6 п. 6.8.2 Положения о закупках «процедура закупки признана
несостоявшейся, поскольку подана (допущена к участию)
единственная заявка, в рамках данной процедуры закупки».

- любую иную информацию и документы, касающиеся предмета
рассматриваемого дела.

https://fas1.tconf.rt.ru/c/0613357687

Председатель комиссии

Члены комиссии

И.В. Васильев

А.И. Базуев

Д.Е. Чиглинцев

2023-12025